

Walka o sprawiedliwość na końcu świata. „Prawniczka w Afganistanie” w styczniu na kanale Nat Geo People

Kimberley Motley to amerykańska prawniczka, która od 2008 roku pracuje w kabulskich sądach. Jest jedynym adwokatem z zagranicy, posiadającym pozwolenie na pracę w afgańskim wymiarze sprawiedliwości. Co więcej, jest również jedyną tam kobietą z takimi uprawnieniami. Jej zmagania zostaną przedstawione w dokumencie „Prawniczka w Afganistanie”, który w niedzielę 22 stycznia zostanie wyemitowany na kanale Nat Geo People.

„Prawniczka w Afganistanie” - premiera w niedzielę 22 stycznia o godz. 22:00 na kanale Nat Geo People.

W 2004 roku władze Afganistanu uchwaliły pierwszą demokratyczną konstytucję. Wdrożono też wtedy nowy system prawny, który działa równoległe z tradycyjnym prawem szariatu. Cztery lata później, Kimberley Motley, zostawiła męża i trójkę dzieci i rozpoczęła swoją - w założeniu roczną - praktykę w tym kraju, z nadzieją, że zarobi wystarczającą ilość pieniędzy, by m.in. spłacić pożyczki, za które opłaciła swoje studia. Z pomocą asystenta Khalila, zaczęła bronić zarówno zachodnich, jak i lokalnych klientów oskarżonych o przestępstwa kryminalne. Z czasem jednak Afganistan stał się dla niej czymś innym. Oprócz obrony obcokrajowców, co stanowi jej główne źródło dochodów, zaczęła podejmować się spraw pro bono z zakresu praw człowieka. Swoją ciężką pracą pomogła już wielu osobom, w tym sześciolatce, która z powodu długów ojca miała zostać wydana za mąż za dorosłego mężczyznę.

Jej życie w Kabulu nie jest kolorowe. Sytuacja polityczna i zapowiedziane wycofanie wojsk amerykańskich z Afganistanu sprawiły, że w pewnym

momencie obcokrajowcy stali się celem ataków terrorystycznych, które nie ominęły również Kimberley. Doszło do sytuacji, w której rzucono granat w jej dom w Kabulu. Na szczęście ona sama przebywała wtedy za granicą, a broń okazała się niewybuchem. Mimo ciągłego poczucia zagrożenia, Motley nie poddała się i dalej prowadzi sprawy karne. Film przedstawia codzienne zmagania tej niesamowicie silnej i zdecydowanej kobiety i jej walkę o sprawiedliwość.

„Prawniczka w Afganistanie”, premiera w niedzielę od 22 stycznia o godz. 22:00 na kanale Nat Geo People.

#

Nat Geo People to kanał telewizyjny pełen inspirujących historii, opowiadanych przez autentycznych, a przy tym niezwykłych bohaterów. Pokazuje fascynujące kultury, tradycje i niespotykane zjawiska. Zaspokaja ciekawość świata, dostarczając wiele rozrywki i wzruszeń. Jest adresowany przede wszystkim do kobiet. Można w nim zobaczyć m.in. takie serie jak „Dolce vita według Davida Rocco”, „Czworo niemowląt na sekundę”, „Weterynarz z powołania” czy „Kossakowski. Szósty zmysł” oraz „Zawód: lekarz”. Na kanale jest także emitowany cykl programów „Idąc własną drogą: kobiety, które inspirują”, przedstawiających niezwykle kobiety i ich pasję do zmieniania świata.

Kanał Nat Geo People jest dostępny m.in. dla abonentów Cyfrowego Polsatu na pozycji EPG 160 oraz nc+ - na pozycji 141 oraz UPC - na pozycji 373 i 302 i TOYA - na pozycji 342, docierając do ponad 4.5 miliona gospodarstw domowych.

Po udanym debiucie w takich krajach jak: Dania, Niemcy, Włochy czy Turcja kanał Nat Geo People stał się integralną częścią oferty programowej rodziny marek National Geographic. Jego ramówka i oprawa antenowa zaprojektowane zwłaszcza z myślą o kobiecej widowni, idealnie dopełniają ofertę programową kanałów z portfolio FOX Networks Group.

KONTAKT:

Izabella Siurdyna
PR Manager
FOX Networks Group
tel.(+48 22) 378 27 94, tel. kom. +48 697 222 296
email: izabella.siurdyna@fox.com

Izabela Knappek
Charyzma. Doradcy Komunikacji Biznesowej
Tel. +48 531 090 949
email: i.knappek@twojacharyzma.pl